
ROM ÂN I A 

JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr.  748 

privind Convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în 

data de 27 ianuarie 2017 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 

în baza art. 39, alin. 1 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată şi actualizată; 

în temeiul art. 68, alin. 1 şi art. 115, alin. 1, lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată şi actualizată,  

 

D I S P U N E 

Articol unic - Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă 

ordinară în data de 27 ianuarie 2017, începând cu ora 1100 la sala de şedinţe de 200 de locuri 

din cadrul Palatului Administrativ, etajul I, cu următorul proiect al ordinii de zi: 

1.  Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 14 decembrie 2016. 

2.  Aprobarea Procesului verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploieşti din data de 21 decembrie 2016. 

3.  Aprobarea Procesului verbal al ședinței de îndată a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 22 decembrie 2016. 

4.  Întrebări şi interpelări. 

5.  Proiect de hotărâre privind încetarea mandatului domnului consilier Neagu Florin 

Daniel. 

6.  Proiect de hotărâre privind încetarea mandatului domnului consilier Ursu Răzvan 

Ion. 

7.  Proiect de hotărâre referitor la modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 

424/2016 privind aprobarea declanşării procedurii de selecţie şi evaluare pentru ocuparea a 

două posturi vacante de membri în cadrul Consiliului de Administraţie la S.C. Hale şi Pieţe 

S.A. Ploieşti – inițiat de primar Adrian-Florin Dobre. 

8.  Proiect de hotărâre privind aprobarea declanșării procedurii de selecție și evaluare 

a cinci posturi vacante de membri în cadrul Consiliului de Administrație la S. C. Servicii de 

Gospodărire Urbană Ploiești S.R.L. – inițiat de primar Adrian-Florin Dobre. 



9.  Proiect de hotărâre de modificare a Hotărârii Consiliului Local nr. 452/2016 

referitoare la completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 195/2016 privind organizarea 

comisiilor de specialitate pe domenii de activitate și aprobarea componenței acestora, 

modificată – inițiat de primar Adrian-Florin Dobre. 

10. Proiect de hotărâre privind transformarea a două funcții publice vacante din cadrul 

Serviciului Public Finanţe Locale Ploieşti – inițiat de primar Adrian-Florin Dobre. 

11.  Proiect de hotărâre referitor la aprobarea Studiului de fundamentare privind 

oportunitatea delegării gestiunii serviciului de salubrizare în municipiul Ploiești pentru 

activitatea de colectare a cadavrelor animalelor de pe domeniul public și predarea acestora 

către unitățile de ecarisaj sau către instalațiile de neutralizare – inițiat de consilierii Gheorghe 

Sîrbu, Gabriel Minea, Gheorghe Andrei, Sanda Dragulea, Aurelian Tudor și Paul Palaș. 

12.  Proiect de hotărâre referitor la aprobarea Studiului de fundamentare privind 

oportunitatea delegării gestiunii serviciului de salubrizare în municipiul Ploiești pentru 

activitățile de dezinsecție, deratizare, dezinfecție – inițiat de consilierii Gheorghe Sîrbu, 

Gabriel Minea, Gheorghe Andrei, Sanda Dragulea, Aurelian Tudor și Paul Palaș.  

13.  Proiect de hotărâre privind aprobarea listelor cu ordinea de prioritate pentru 

chiriaşii imobilelor care au făcut obiectul legilor proprietăţii şi listei cu ordinea de prioritate 

pentru locuinţele sociale – inițiat de consilierii Robert Ionuţ Vîscan, Marilena Stanciu, 

Constantin Gabriel Minea, Sanda Dragulea, Paulica Drăgușin, Cristina Ana – Maria Enache 

și Tudor Eduard Emilian. 

14.  Proiect de hotărâre privind repartizarea unei locuințe sociale – inițiat de consilierii 

Robert Ionuţ Vîscan, Marilena Stanciu, Constantin Gabriel Minea, Sanda Dragulea, Paulica 

Drăgușin, Cristina Ana –Maria Enache și Tudor Eduard Emilian. 

15.  Proiect de hotărâre privind însuşirea rapoartelor de evaluare întocmite pentru 

spaţiile cu destinaţia de cabinete medicale – inițiat de consilierii Robert Ionuţ Vîscan, Gabriel 

Minea Constantin, Sorescu Alina Florina, Paulica Drăguşin, Sorin Văduva, Daniel Puiu 

Neagu și Eduard Emilian Tudor. 

16.  Diverse. 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 20 ianuarie 2017 în două exemplare originale. 

 

 

Primar, 

Adrian-Florin Dobre 
 


